

TAJEMNICZE ZAGINIECIE na autostradzie

ZŁOMOWANIE POJAZDÓW

OSOBOWYCH, BUSÓW, CIĘŻAROWYCH ORAZ SPRZĘTU ROLNICZEGO

ZAŚWIADCZENIA DO WYREJESTROWANIA
WŁASNY TRANSPORT AUTOLAWETĄ

MACII

Stacja demontażu pojazdów

Śmiłowo 29e, 64-125 Poniec

tel. 733 70 70 70



Stacja demontażu pojazdów

ZŁOMUJGRATA.PL



- Kasujemy wszystkie pojazdy:
osobowe, ciężarowe, autobusy,
maszyny rolnicze,
a nawet samoloty i czołgi.
- Zaświadczenia
do wydziału komunikacji



KASACJA POJAZDÓW

500 545 500



- Wstępna wycena
przez telefon
- Płatność gotówką
- Odbiór autolawetą
- Sprzedaż części
używanych



TAJEMNICZE ZAGINIĘCIE i tajemnicze odnalezienie

Izabela Parzyszek – 35-letnia mieszkanka Kruszyńska zginęła 9 sierpnia na autostradzie A4 pod Legnicą – odnalazła się w Bolesławcu. Cała i zdrowa. Przez półtora tygodnia jej tajemniczym zniknięciem żyła cała Polska.

Piotr Kanikowski

Izabela Parzyszek zginęła 9 sierpnia na 78. kilometrze autostrady A4 (na wysokości wsi Kwiatów w powiecie zlotoryjskim). Jechała do Wrocławia, aby odebrać ojca ze szpitala. Zadzwoiła do niego z trasy, że



Fot. Facebook.pl/Marek Grabowski

ma awarię samochodu, ale nie wezwała ławety. Znajomi, których wysłał na pomoc córce,

zastali porzucone na pasie awaryjnym auto. Wóz był zamknięty. W środku leżała komórka Izabeli Parzyszek. Ale kobieta zniknęła. Jakby zapadła się pod ziemię.

Policjanci potraktowali zgłoszenie o zaginięciu bardzo poważnie. Od 11 dni prowadzili szeroko zakrojoną akcję poszukiwawczą, angażując do niej setki funkcjonariuszy, strażaków, psy tropiące, drony, samolot. W sobotę 17 sierpnia na

kilkadziesiąt minut całkowicie zamknęli ruch na autostradzie A4 pomiędzy węzłami Chojnow i Lubiatów, by z psami tropiącymi sprawdzić dokładnie cały rejon. Bolesławiecka prokuratura wszczęła postępowanie w sprawie uprowadzenia 35-latk. Tajemniczym zaginięciem zajmowały się też media w całej Polsce, kreśląc różne scenariusze: od ucieczki przez porwanie po zabójstwo.

Z informacji przekazanych Onetowi przez prokurator Ewę Węglarczyk-Makowską, rzecznikę prasową Prokuratury Okręgowej w Jeleniej Górze, we wtorek 20 sierpnia około godz. 13 Izabela Parzyszek się odnalazła. Zapukała do drzwi mieszkania swoich znajomych. Jest wycieńczona, wygłodzona, ale cała i zdrowa. Jej życiu nie zagraża niebezpieczeństwo.



źródło: Policja Bolesławiec

**Źle znosisz samotność
CHCESZ POZNAĆ GODNĄ
PARTNERKĘ/PARTNERA
ŻYCIOWEGO?**

Zapraszamy.
Mamy oferty dla każdego
przedziału wiekowego.

A.M.CARINA tel. 426870810

LEGNICA

KAWALER 53-LETNI
ciemnowłosy, wysoki 185 cm,
wrażliwy, pogodnej natury,
gospodarny, zaradny, solidny,
elektryk, bardzo dobre
warunki mieszkaniowe;
pozna Panią do lat 50-ciu (+/-),
wolną, kulturalną, uczciwą

533 069 327 (bez SMS-ów)

gazeta nakład 7 tys egz. ISSN 1232-1680

legnicka

Wydawca kontakt:
Legnica, ul. Wjazdowa 5,
tel. 608 310 413
redakcja@tulegnica.pl

Druk:
Polskapresse Poligrafia drukarnia Sosnowiec

Redakcja:
Kontakt dziennikarze:
redakcja@tulegnica.pl
ul. Wjazdowa 5, Legnica
Redaguje zespół

Biuro reklam i ogłoszeń,
ul. Wjazdowa 5

Kierownik biura reklam:

Magdalena Czekajto-Grechowicz

tel. 608 310 413,
m.czekajto@tulegnica.pl

**Pensjonat
"Pod Smerkami"**
58-580 Szklarska Poręba
ul. Słowackiego 17
e-mail: podmerkami@go2.pl
www.podmerkami.pl
tel. 501 026 529
W krainie Karkonosza
– Ducha Gór –
leży urokliwie położony
pensjonat POD SMERKAMI



Zapraszamy do naszego pensjonatu
zapewniamy wygodne pokoje
i wspaniałą atmosferę

STACJA LPG

Czynne poniedziałek-sobota 7⁰⁰-18⁰⁰

LPG - 2,69 zł
wymiana butli - 78 zł
wymiana butli turystycznych
węgiel i drewno workowane



Legnica ul. Wrocławska 101 tel. 602 478 962

DOWÓZ BUTLI I OPAŁU – tel. 790 527 150

OTWARTE w KAŻDĄ NIEDZIELĘ 9⁰⁰-15⁰⁰

REKLAMA

BIURO

**REKLAM
I OGŁOSZEŃ**

608 310 413

Maciej Kupaj,
prezydent Legnicy

LPGK nie chciało już zajmować się palmiarnią

Zakład Pielęgnacji Zieleni Andrzej Łupkowski w Legnicy będzie przez kolejny rok dbać o utrzymanie miejskiej palmiarni. Legnickie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej po raz pierwszy od lat nie przystąpiło do przetargu.

Oferta złożona przez spółkę Andrzeja Łupkowskiego była jedyna. Za 12-miesięczną usługę spółka zażądała 529 833,60 zł, czyli o prawie 50 tys. zł więcej niż w roku 2023. Cena niemal ideal-

nie mieściła się w puli środków zabezpieczonych w budżecie miasta na ten cel.

Do lutego 2023 roku utrzymaniem zabytkowej palmiarni zajmowało się LPGK. W ubiegłym roku oferta miejskiej spółki była prawie dwukrotnie wyższa niż skalkulowana przez prywatnego przedsiębiorcę. Cena zdecydowała o wyborze Zakładu Pielęgnacji Zieleni Andrzej Łupkowski.

(PeKa)

Kupaj rzucił wyzwanie „tadziurom”

Tuż przed upływem stu dni od zaprzysiężenia na prezydenta Legnicy Maciej Kupaj – zgodnie z zapowiedzią z kampanii wyborczej – przedstawił harmonogram inwestycji drogowych na lata 2024-2029.

Do Legnickiego Programu Drogowego, który obiecał w swej kampanii wyborczej, prezydent Maciej Kupaj wpisał 120 inwestycji i remontów, w tym przebudowę 60 km dróg

w mieście. Szacunkowy koszt: 320 milionów złotych.

Na bieżący rok przewidziano 18 zadań – niektóre już trwają, inne są na etapie przetargów i zaczną się lada moment. Dotyczą m.in. Al. Rzeczpospolitej, ul. Złotoryjskiej, ul. Iwaskiewicza, ul. Gwarnej, ul. Powstańców Śląskich, ul. Poznańskiej, ul. Łowickiej, ul. Kasjopei, ul. Gwiezdnej, ul. Piastowskiej, itd. Na lata 2025-2026 zaplanowano ok. 40 inwestycji drogowych, m.in. oczeki-

waną budowę parkingu na ul. Neptuna, budowę ulic Myśliwca i Wiktorii Wiedeńskiej, przebudowę ulic Złotoryjskiej, Fiołkowej, Zagrodowej, Poznańskiej, remonty ulic Traugutta, Biegunowej, Słonecznej, Działkowej, Muzealnej, Tatarskiej, Partyzantów, Spółdzielczej, Sudeckiej, Nowodworskiej itd. Cały wykaz inwestycji na lata 2024-2029 wraz z terminami realizacji publikujemy na stronie TuLegnica.pl.

(PeKa)



01.12
godz. 18:00 2024

Hala OSiR LEGNICA

Chór i Orkiestra ALLA VIENNA
& Sebastian Machalski jako
FREDDIE MERCURY

Bilety : edmaart.pl, biletyna.pl, kupbilecik.pl, ebilet.pl

Zamówienia zbiorowe: biuro@edmaart.pl



edma art
impresariat

Śledztwa w szpitalu nie będzie

Nie będzie śledztwa w sprawie długotrwałego przetrzymywania męża byłej marszałek Sejmu Elżbiety Witek na Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii Wojewódzkiego (potocznie OIOM-ie) Szpitala Specjalistycznego w Legnicy. Dagmara Dolecka, której mama zmarła w oczekiwaniu na wolne łóżko na OIOM-ie, oczekiwała, że prokuratura przyjrzy się tej sprawie. Ale sąd ostatecznie utrzymał w mocy decyzję odmawiającą wszczęcia postępowania.

Piotr Kanikowski

- Sąd Rejonowy w Legnicy postanowieniem z 9 sierpnia 2024 r. nie uwzględnił zażaleń i utrzymał w mocy zaskarżone postanowienie Prokuratora Okręgowego w Legnicy z 7 kwietnia 2023 roku w przedmiocie odmowy wszczęcia śledztwa - informuje sędzia Jarosław Halikowski, rzecznik prasowy z Sądu Okręgowego w Legnicy. Dodaje, że postanowienie jest ostateczne - stronom nie przysługuje już żadna droga odwoławcza.

kilka dni, a po ustabilizowaniu funkcji życiowych są przenoszeni na inne oddziały. Czy istniało medyczne uzasadnienie do prawie trzyletniego przetrzymywania Stanisława Witka na legnickim OIOM-ie? Czy osoby odpowiedzialne za taką terapię wystawiały na niebezpieczeństwo życie i zdrowie mniej ustosunkowanych chorych, dla których szpitalowi brakło miejsca? Czy Elżbieta Witek lub inni politycy wywierali presję na lekarzy lub dyrekcję placówki? Dagmara Dolecka, córka zmarłej pacjentki Jaworskiego Cen-

Elżbieta Witek,
była marszałek
Sejmu



Fot. Piotr Kanikowski

Przypomnijmy: na początku 2023 roku w Jaworskim Centrum Medycznym zmarła pacjentka, dla której przez 8 dni lekarze poszukiwali wolnego miejsca na oddziałach anestezjologii i intensywnej terapii. Istniało duże prawdopodobieństwo, że po podłączeniu do specjalistycznej aparatury jej życie udało się uratować.

W tym czasie jaworska placówka kontaktowała się m.in. z Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym w Legnicy, który leży najbliżej. Tutejszy OIOM dysponuje 10 łóżkami. Jedno z nich od około dwóch lat zajmował pacjent o statusie VIP: pogrążony w śpiączce mąż PIS-owskiej marszałek Sejmu Elżbiety Witek.

Wyposażone w sprzęt ratujący życie oddziały anestezjologii intensywnej terapii nie są przeznaczone do długotrwałej hospitalizacji. Zgodnie z procedurami, pacjenci przebywają na nich na ogół tylko przez

trium Medycznego, chciała, by legnicka prokuratura poszukiwała odpowiedzi na te i inne pytania związane z pobytem męża byłej marszałek na OIOM-ie.

Sebastian Kluczyński, który do maja 2024 roku stał na czele Prokuratury Okręgowej w Legnicy, odmówił wszczęcia w tej sprawie. Jednocześnie odmówił Dagmarze Doleckiej statusu strony w sprawie, co miało jej zamknąć drogę odwoławczą, ale w grudniu 2023 r. Sąd Rejonowy w Legnicy uznał, że jako osoba składająca zawiadomienie o przestępstwie była uprawniona do zaskarżenia decyzji prokuratora. W następnym kroku Dagmara Dolecka złożyła zażalenie na decyzję o odmowie wszczęcia śledztwa. Sąd Rejonowy w Legnicy sprawdzał od kilku miesięcy, czy zachodzą przesłanki do prowadzenia tej sprawy przez prokuraturę i uznał, że nie. Jego decyzja sprzed tygodnia uciną temat.

Kraina Dobrej Energii
to miejsce dla Ciebie!

Organizujemy:

- Imprezy okolicznościowe
- Imprezy firmowe
- Przyjęcia dla dzieci

oferujemy

- TEREN REKREACYJNY DO 1000 OSÓB
- PRZYJĘCIA W SALI
- IMPREZY W PLENERZE
- IMPREZY POD NAMIOTEM
- CATERING
- SPRZĘTY WODNE, BOISKO

☎ 797 772 312 ; 669 074 003
✉ biuro@krainadobrejenergii.pl

📍 59-222 Miłkowice
Jezierzany 3K

Gwałcieciel z maczetą. To nowe wcielenie legnickiego sokisty

Radio Wrocław ujawnia nowe fakty na temat byłego funkcjonariusza Straży Ochrony Kolei, który rok temu ukradkiem wyniósł z pracy 39 pocisków do pistoletu. Damian R. znów ma kłopoty z prawem, bo – jak wynika z zeznań partnerki – znęcał się nad nią i gwałcił przykładając do szyi maczetę. Jak wynika z audycji, legnicka prokuratura już wcześniej miała informacje o sadystycznych upodobaniach byłego sokisty, ale je zlekceważyła.

W ubiegły piątek partnerka Damiana R. zgłosiła się do Komendy Miejskiej Policji w Legnicy. Była pobita, wielokrotnie zgwałcona, przerażona. Z zeznań, jakie złożyła, wynika, że Damian R. przez kilka miesięcy przemocą zmuszał ją do

obcowania płciowego. 2 sierpnia użył przy gwałcie maczety. Przyłożył ostrze do szyi kobiety, by wymóc uległość.

W niedzielę Damian R. został zatrzymany. W jego samochodzie policjanci ujawnili maczetę, którą zastraszał partnerkę. Na wniosek prokuratora Sąd Rejonowy w Legnicy aresztował go tymczasowo na okres 3 miesięcy.

Radio Wrocław informuje, że poprzednia partnerka Damiana R. także szukała ochrony w prokuraturze. Zgłaszała, że mężczyzna zastraszał ją przy kilkuletnim dziecku, posługując się maczetą, szablą, tasakiem. Groził, że przestrzeli jej twarz, jeśli mu się nie odda. Prokurator jej nie uwierzył. Dlaczego? Pół roku po rozstaniu zdecydowała się wyjechać z R.



Fot. Pixabay

na wczasy, gdzie podjęli (nieudaną) próbę ratowania swego związku. Prokurator uznał, że w takim wypadku groźby kochanka nie wzbudziły w niej uzasadnionej obawy o życie czy zdrowie. Dlatego postępowanie umorzył.

Gwałt, którego Damian R. dopuścił się kilka dni temu na drugiej kobiecie, weryfikuje tamtą decyzję.

– Tej tragedii można było uniknąć, gdyby pół roku temu prokurator uwierzył w moje zeznania – mówiła dawna ofiara Damiana R. Andrzejowi Andrzejewskiemu z Radia Wrocław, komentując wydarzenia ostatniego tygodnia.

O Damianie R. media rozpisywały się rok temu, gdy po miłosnym zawodzie próbował popełnić samobójstwo. Praco-

wał wówczas w Straży Ochrony Kolei. Podczas nocnego dyżuru napisał list pożegnalny i naleył się tabletek. Lekarze go odratowali. Policjanci przypadkiem odkryli wówczas w jego mieszkaniu 39 pocisków do pistoletu. Okazało się, że niepostrzeżenie wynosił je z pracy. Stracił robotę w SOK-u i stanął przed sądem za nielegalne posiadanie amunicji. Ze względu na niekaralność i dobrą opinię w miejscu pracy wyrok był bardzo łagodny: 4 tysiące złotych grzywny.

Tym razem – jeśli prokuratura zgromadzi dowody na gwałty i przemoc – może trafić do więzienia na 20 lat. To maksymalna kara przewidziana w Kodeksie karnym za tego rodzaju czynny.

(PeKa)

Bogacz nie zostawi Miedzi dla milionów

Wiktor Bogacz - napastnik Miedzi Legnica - odrzucił ofertę klubu New York Red Bulls, który za 2 miliony euro chciał ściągnąć go do swej drużyny. Piłkarz wydał oświadczenie, w którym pisze, że dobrze czuje się w Legnicy, jest wdzięczny klubowi za wsparcie a na wielką karierę jeszcze przyjdzie czas. Niezwykłe!

Wiktor Bogacz wspaniale rozpoczął ten sezon w Betclic 1. Liga. Strzelił dla Miedzi dwa efektowne gole a jego grze z zainteresowaniem przyglą-

dają się przedstawiciele zachodnich klubów (m.in. Juventusu Turyn). Dlaczego piłkarz odrzucił sensacyjną ofertę New York Red Bulls? Na portalu MiedzLegnica.eu Wiktor Bogacz opublikował oświadczenie, w którym to wyjaśnia:

„Szanowni Kibice, w tych kilku słowach chciałem Wam przekazać, że zdecydowałem się pozostać w Miedzi pomimo bardzo ciekawej oferty ze strony wspaniałego i wyjątkowego klubu, jakim jest New York Red Bulls. Na pewno wielu może

uznać, że to oznaka lekkomyślności, bo takich szans się nie odrzuca, ale ja uważam, że na ten wyjazd jest po prostu dla mnie zbyt wcześnie.

Czuję się w Legnicy bardzo dobrze, jestem wdzięczny klubowi za szansę jaką tu dostałem. Pamiętam, kiedy po niemal dwóch latach walki z kontuzją Klub zaoferował mi przedłużenie kontraktu, okazując mi ogromne wsparcie w trudnym dla mnie momencie. Wiem, że w tym klubie ludziom zależy najbardziej na

sukcesach Miedzi i wiem też, że mogę i chcę im jeszcze w tym pomóc. Na wielkie kontrakty przyjdzie jeszcze czas. Wiktor Bogacz”

Wiktor Bogacz jest wychowankiem Akademii Piłkarskiej Miedzi Legnica. Już jako junior błyszczał na boisku. W rozgrywkach seniorów debiutował w kwietniu 2021 roku w trzecioligowym wówczas zespole Miedzi II Legnica, a we wrześniu 2021 roku dołączył do pierwszego zespołu.

(PeKa)



Fot. Ernest Kolodziej / MiedzLegnica.eu

Mołek na Pol'and'rocku o Legnicy

Magda Mołek – dziennikarka i prezenterka telewizyjna związana w przeszłości m.in. z TVP i TVN, a od 4 lat także youtuberka – była gościem Akademii Sztuk Pięknych podczas zakończonego właśnie festiwalu Pol'and'Rock w Czaplinku. Ze sceny w wielkim namocie wielokrotnie padło słowo "Legnica", między innymi za sprawą obecnego wśród publiczności kolegi z II liceum Ogólnokształcącego im. Stanisława Wyspiańskiego.

Andrzej Turczyn był klasowym fotografem. Na organizowany przez Jurka Owsiaaka festiwal zabrał prezent dla Magdy Mołek: pakiet czarno-białych fotografii z lat 1991-1995, gdy razem uczyli się w II LO w Legnicy. Dziennikarka po kolei pokazywała je publiczności i wspominała licealne



Fot. zrzut z ekranu

lata. Z radością, błyskotliwym humorem, dystansem do siebie,

mówiła m.in. o dniu, w którym zrozumiała, że nigdy nie będzie

miss świata, i o swej najlepszej przyjaciółce Agacie, która jest

obecnie milionerką w Kalifornii.

– Wiesz dlaczego się teraz nie zryczałam na amen? – zwróciła się do Andrzeja Turczyna. – Tylko dlatego, że ja te zdjęcia bardzo często wertuję, bo ja je mam.

A wcale nie był to jedyny legnicki akcent podczas tej (świetnej) rozmowy. Już na samym początku Magda Mołek opowiadała o swych pierwszych dziennikarskich krokach w redakcji założonego przez Stanisława Obertańca Radia L Legnica, skąd przeszła najpierw do Telewizji Regionalnej Województwa Legnickiego a potem – w czasie powodzi stulecia – dołączyła do ekipy "Faktów" TVP Wrocław.

Cała rozmowa jest dostępna w serwisie YouTube. Oto link: <https://www.youtube.com/watch?v=EghsDFweDd-s&t=3396s>

Organizowany przez Fundację Wielka Orkiestra Świątecznej Pomocy Pol'and'Rock (dawniej Przystanek Woodstock) to jeden z największych festiwali muzycznych w Europie. W tym roku bawiło się na nim około 700 tysięcy osób. Obok koncertów na Dużej i Małej Scenie częścią oficjalnego programu imprezy są spotkania Akademii Sztuk Pięknych, gdzie znane postacie ze świata szeroko rozumianej kultury, nauki, prawnicy, podróżnicy itd. rozmawiają o życiu. W tym gośćmi ASP roku poza Magdą Mołek byli m.in. znany m.in. z "Watahy" i nowej wersji "Znachora" aktor Leszek Lichota, ikona polskiego kina Maria Pakulnis, popularny autor kryminałów Remigiusz Mróz i szaleni podróżnicy z Calluna Trip, którzy pięćdziesięcioletnim "ogórkiem" przemierzają świat.



I N F O R M A C J A

Wójt Gminy Paszowice
działając na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia
21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomo-
ściami (Dz.U. z 2023 r. poz. 344 ze zm.)

podaje do publicznej wiadomości, iż w siedzibie Urzędu Gminy
Paszowice, 59-411 Paszowice 137

został wywieszony oraz zamieszczony
w Biuletynie Informacji Publicznej: bip.paszowice.pl,
wykaz nieruchomości przeznaczonej do najmu,
na okres od 19.08.2024 r. do 9.08.2024 r.



WÓJT GMINY PASZOWICE

ogłasza

pierwszy przetarg ustny nieograniczony
na sprzedaż nieruchomości lokalowej
niemieszkalnej znajdującej się w miejscowości
Myślibórz nr 9A, Gmina Paszowice.

Przedmiotem przetargu jest lokal niemieszkalny składający się z magazynu i
zaplecza, położony na 1 kondygnacji budynku 2-kondygnacyjnego. Nieruchomość
położona jest w centralnej części miejscowości, na terenie rozproszonej zabudowy
mieszkalno-usługowej. Dogra bezpośrednio dojazdowa publiczna, brak jest w
sąsiedztwie obiektów uciążliwych. W pobliżu nieruchomości budynkowej znajduje
się podstawowa ilość punktów usługowych i handlowych. Stan techniczny pomiesz-
czenia niski (zagrzybenia). Standard wykończenia pomieszczeń na poziomie poni-
żej przeciętnym. Funkcjonalność obniżona, lokal z brakiem dostępu bezpośred-
niego. Dostęp do lokalu poprzez pomieszczenia budynku sąsiedniego. Dla prawa
do lokalu nie urządzono księgi wieczystej. Wniosek o jej założenie będzie skła-
dany do akt księgi wieczystej macierzystej urządzono, prowadzonej dla budynku
nr LE1J/00030071/8 przez Sąd Rejonowy w Jaworze, IV Wydział Ksiąg Wieczystych.
Cena wywoławcza wynosi: 19 500,00 zł netto

Wadium wynosi: 5 000, 00 zł

O wysokości postąpienia decydują uczestnicy przetargu, z tym że postąpienie nie
może wynosić mniej niż 1% ceny wywoławczej z zaokrągleniem w górę do pełnych
dziesiątek złotych i jest ustalone przez uczestników przetargu.

Do ceny osiągniętej w przetargu nie dolicza się podatku VAT w wysokości 23%
zgodnie z art. 43 ust 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów
i usług (Dz.U. z 2024 r. poz. 361 ze zm.).

TERMIN I MIEJSCE PRZETARGU:

Dnia 12 września 2024 r. o godz. 10.00 w sali konferencyjnej na I piętrze (pok. 22)
w budynku Urzędu Gminy w Paszowicach.

Ogłoszenia podaje się do publicznej wiadomości na tablicy w Urzędzie Gminy Pasz-
owice, na stronie internetowej bip.paszowice.pl, na tablicy ogłoszeniowej w danej
miejscowości.

Szczegółową informację można uzyskać pod nr tel. 76 870 60 73 w godzinach pracy
urzędu.

MÓWIMY,
JAK JEST!



PORTAL • GAZETA • TV

reklama **tel. 608 310 413**

OGŁOSZENIE/OBWIESZCZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla
wybranych obszarów – dz. nr 59, 58/3 w obrębie ewidencyjnym 0012 Zębówice w gminie Paszowice

Na podstawie art. 17 pkt 9, 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. 2024 r. poz. 1130 ze zm.) w związku z art. 66
ust. 2 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r. poz. 1688) oraz
w związku z Uchwałą Nr LXII/374/2024 Rady Gminy Paszowice z dnia 28 lutego 2024r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla wybranych obszarów – dz. nr 59, 58/3 w obrębie ewidencyjnym 0012 Zębówice w gminie Paszowice

zawiadamiam

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych obszarów
– dz. nr 59, 58/3 w obrębie ewidencyjnym 0012 Zębówice w gminie Paszowice wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.

Zawiadamiam, że od dnia **22.08.2024 r.** rozpoczynają się konsultacje społeczne dotyczące miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla wybranych
obszarów – dz. nr 59, 58/3 w obrębie ewidencyjnym 0012 Zębówice w gminie Paszowice, które trwać będą do dnia **19.09.2024 r.**

W ramach konsultacji w dniu **4.09.2024 r. o godzinie 15.30**, odbędzie się dyskusja publiczna, w sali konferencyjnej w budynku OSP w Paszowicach (obok Urzędu Gminy
Paszowice) w ramach, której zaprezentowany zostanie projekt mpzp.

Dyżur projektanta przeprowadzony w ramach konsultacji społecznych odbędzie się w dniu **4.09.2024 r. w pok. nr 17 Urzędu Gminy w Paszowicach w godzinach od 14.30**
do 15.30.

Projekt planu wraz z uzasadnieniem, prognozą oddziaływania na środowisko wraz z opinią RDOŚ we Wrocławiu oraz PPIS we Wrocławiu, w ramach prowadzonej
strategicznej oceny oddziaływania na środowisko, dostępny będzie w siedzibie Urzędu Gminy w Paszowicach w godzinach: poniedziałek – wtorek 7.30-14.30, środa
7.30-15.30, czwartek 7.30-14.30, piątek 7.30-13.30; na BIP-ie oraz na stronie internetowej Urzędu Gminy w Paszowicach.

Zainteresowani, zgodnie z art. 8g ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz.U. 2024 r. poz. 1130 ze zm.), mogą składać uwagi do projektu planu,
w terminie do dnia 19.09.2024 r. Uwagi należy składać do Wójta Gminy Paszowice, 59-411 Paszowice 137, na piśmie lub za pośrednictwem poczty elektronicznej:
ug@paszowice.pl lub systemu teleinformatycznego e-PUAP z wykorzystaniem formularza udostępnionego na stronie internetowej BIP Urzędu Gminy w Paszowicach,
www.bip.paszowice.pl w zakładce: Aktualności/Konsultacje społeczne (Biuletyn Informacji Publicznej - Urząd Gminy Paszowice).

Składający uwagę podaje swoje imię i nazwisko lub nazwę, adres zamieszkania lub siedziby, adres poczty elektronicznej o ile taki posiada, dodatkowe dane do kon-
taktu takie jak: adres do korespondencji lub numer telefonu, a także informację czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej uwagą.
Administratorem danych osobowych, które zostaną nam przez Pana/Panią przekazane jest Wójt Gminy Paszowice z siedzibą w Paszowicach, 59-411 Paszowice 137.
Wszelkie informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w tym klauzula informacyjna „RODO” oraz ograniczenia dotycząca przetwarzania danych osobo-
wych o których mowa w art. 8a i 8b ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym dostępne są na ww. stronie Biuletynu Informacji Publicznej oraz Urzę-
dzie Gminy w Paszowicach.

Wójt Gminy Paszowice
Paszowice, dnia 22.08.2024r.

Ruszył proces szachisty – pedofila

Pprzed Sądem Rejonowym w Legnicy rozpoczął się dziś proces Piotra K. – do niedawna szanowanego trenera szachów a obecnie oskarżonego o szereg przestępstw seksualnych wobec dwóch małoletnich dziewczyn i posiadanie pornografii dziecięcej. Ze względu na dobro poszkodowanych sąd wyłączył jawność rozpraw.

Piotr K. od dnia zatrzymania pod koniec października 2023 roku przebywa w areszcie śledczym. Do sądu został doprowadzony w kajdankach przez policjantów, ale gdy usiadł w ławie oskarżonych sędzia Jacek Seweryn kazał go rozkuć.

Wszyscy dziennikarze, którzy przybyli na rozprawę, musieli wyjść jeszcze przed odczytaniem aktu oskarżenia. Spodziewaliśmy się tego, bo sprawa dotyczy skrzywdzonych w ohydny sposób dzieci – ich dobro jest ważniejsze od wolności słowa czy prawa do informacji.

Poszkodowane małoletnie mają swych prawnych pełnomocników. W roli oskarżyciela publicznego występuje prokurator Barbara Mazur z Prokuratury Rejonowej w Legnicy.

Piotr K. ma postawionych pięć zarzutów.

Pierwszy: kilkunastokrotnie obcował płciowo z dziewczynką poniżej 15. roku życia,



Fot. Piotr Kanikowski

dopuszczał się wobec niej innych czynności seksualnych w celu zaspokojenia swojego popędu płciowego oraz wykonywał w jej obecności inne czynności seksualne.

Drugi: od co najmniej 2020 roku posiadał treści pornograficzne z udziałem małoletnich poniżej 15. roku życia.

Trzeci: prezentował tej samej dziewczynce za pośrednictwem komunikatora internetowego Messenger treści pornograficzne w postaci swoich nagich zdjęć, m.in. członka.

Czwarty: kilkakrotnie dopuścił się wobec jeszcze młodszej dziewczynki innej czynności seksualnej; dotykał ją w miejsca intymne i utrzymywał to kamerą.

Piąty: doprowadził młodszą z dziewczyn do innej czynności seksualnej; kapał ją i dotykał w miejsca intymne.

– W trakcie postępowania przygotowawczego Piotr K. przyznał się do większości zarzutów i złożył obszernie wyjaśnienia – mówi prokurator Barbara Mazur.

Piotr K. był dyrektorem legnickiego klubu szachowego. Za pracę na rzecz lokalnej społeczności został w 2018 roku uhonorowany tytułem Zasłużony dla Miasta Legnica. Nieco ponad tydzień temu radni zagłosowali za odebraniem mu tego wyróżnienia, co – w intencji – ma wyrażać m.in. solidarność z rodzinami wykorzystanych dziewczyn. (PeKa)



Fot. Urząd Miasta w Legnicy

Problem z wykonawcą ścieżek rowerowych na Piekarach. ZSZEDŁ Z BUDOWY

Zarząd Dróg Miejskich w Legnicy poszukuje firmy, która dokończy rozgrzebaną przebudowę ścieżek rowerowych przy Al. Piłsudskiego. Spółka Masy Polskie z Lubina nie wywiązała się z umowy w terminie i mimo monitów zaprzestała realizacji powierzonych jej prac.

ZDM informuje o zerwaniu umowy z Masami Polskimi. Na miejscu budowy trwa inwen-

taryzacja - ma dać odpowiedź na pytanie, co jeszcze zostało do zrobienia.

Przetarg na przebudowę ścieżek rowerowych na Piekarach został rozstrzygnięty pod koniec ubiegłego roku. Z czterech zgłoszonych ofert wybrano najtańszą (za niespełna 1,1 mln zł), złożoną przez Masy Polskie z Lubina. Zgodnie z umową inwestycja powinna zakończyć się do 21 lipca. Lubńska spółka

nie wywiązała się z umowy, a ani kary naliczane przed ZDM, ani inne formy naciski nie były w stanie skłonić jej do dokończenia zadania.

Poza Masami Polskimi w przetargu brały udział Przedsiębiorstwo Wielobranżowe Borowczyk z Polkowic, Budrim z Kunic oraz wrocławsko-piechowski konsorcjum spółek Lider Nixus oraz Jeltech.

(PeKa)

Jak mają koty na miejskim garnuszku?

Ratusz zaakceptował ofertę Fundacji Futurama, która jako jedyna przystąpiła do konkursu o 60 tys. zł z budżetu Legnicy na opiekę nad wolno żyjącymi kotami. Wolontariusze niecierpliwie oczekiwali tej decyzji, bo od wiosny mają pełne roboty ręce i puste kieszenie.

Dwa lata temu na opiekę nad wolno żyjącymi kotami Legnica wydawała rocznie 15 tysięcy złotych. Rok temu – 30 tys. zł. Po interwencji Mai Lewickiej z Legnickiego SOS dla Zwierząt Psiakot w tegorocznym budżecie rada miejska zabezpieczyła 60 tysięcy złotych.

– Przyszedł w marcu na komisję i dosłownie wydarłam te dodatkowe 30 tysięcy złotych – mówi Maja Lewicka. Nie ma złudzeń, gdyby nie wybory za pasem wszystko zostałoby po staremu. Po raz pierwszy mogła liczyć nie tylko na Aleksandra

Krzeszewską, zawsze wrażliwą na los zwierząt, ale też na radnych, którzy do tej pory potakiwali raczej byłej wiceprezydent Jadwidze Zienkiewicz – zwoleńniczce tezy, że przez większość roku kot w mieście powinien sam się wyżywić.

Zgodnie z uchwałą 30 tys. zł ma być wydane na sterylizację kotek i kastrację kocurów, co jest najlepszym sposobem na ograniczenie populacji kotów wolno żyjących. Pozostałe 30 tys. zł Fundacja Futurama będzie mogła wydać po połowie na leczenie i dokarmianie.

Zatem jest progres, ale wciąż gros wydatków na leczenie, sterylizację, kastrację i dokarmianie kotów wolno żyjących jest pokrywana z prywatnych kieszeni wolontariuszy, z publicznych zbiorów lub z darów pozyskanych od sponsorów. 60 tys. zł zabezpieczy potrzeby w tym zakresie na 2 lub 3 miesiące. Przetrzymanie reszty roku pozostanie zmar-

twieniem tzw. karmicieli kotów i wspierających je organizacji takich jak Psiakot czy Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami.

– W samym lipcu wydaliśmy 13 tysięcy złotych na weterynarza – mówi Maja Lewicka.

Zgodnie z ustawą, opieka nad kotami wolno żyjącymi stanowi jeden z obowiązków gminy. Od lat urzędnicy w Legnicy przerzucają jednak ten ciężar na barki wolontariuszy, oferując im tylko symboliczne wsparcie. To jedna z rzeczy, którą trzeba będzie radykalnie zmienić konstruując budżet miasta na rok 2025.

Powtórzmy: miasto zapisało 60 tysięcy złotych rocznie na opiekę nad kotami. A jak wygląda rzeczywistość? Poniżej dane z Psiakota – jednej z kilku legnickich organizacji zajmujących się sterylizacją, kastracją, leczeniem i dokarmianiem. W ciągu 7 miesięcy Psiakot wydał na ten cel 130.634,81 zł, w tym 82.129,00 zł na opiekę wete-

rynaryjną i 37.849,49 zł na karmę.

– Raz w miesiącu kupujemy po kilogramie karmy na kota – mówi Maja Lewicka. – To wystarczy na około 10 dni. Karmę na resztę miesiąca karmiciele muszą zabezpieczyć sami.

Do końca lipca Psiakot wysterylizował (z własnych środków) 41 kotek. To znaczy, że uchronił przed bezdomnością mniej więcej trzysta kociąt.

Maja Lewicka nie ukrywa, że ciągną resztką sił i jak zbawienia wypatrują uruchomienia środków z konkursu. Kociarze namówili Fundację Futurama, by w imieniu całego środowiska wystąpiła o pieniądze z urzędu miasta. Fundacja robi to od 3 lat, biorąc na siebie uciążliwy obowiązek rozliczenia dotacji.

Sensownie byłoby, gdyby miasto nie czekało z przeprowadzeniem konkursu na połowę roku, tylko robiło to naj-



Fot. Pixabay

później w marcu lub kwietniu, czyli natychmiast po uchwaleniu gminnego programu opieki nad zwierzętami. Dlaczego? Ze względu na to, że od marca młode kotki, które osiągnęły dojrzałość, zachodzą w ciążę. Gdyby udało się chociaż część z nich w porę wysterylizować, byłoby mniej nowych miotów. Tymczasem obecnie – za połowę roku – sam Psiakot ma 30 kocich maluchów, dla których trzeba znaleźć dom. Sterylizacje na szeroką skalę będzie można rozpocząć dopiero teraz, gdy środki

z budżetu miasta zostaną uruchomione.

Koty wolno żyjące pełnią w miejskim ekosystemie ważną funkcję, bo pomagają utrzymać w ryzach populację gryzoni. W interesie Legnicy jest aby były zdrowe i w dobrej formie, ale też aby nie rozmnażały się ponad miarę. Ostatnio wiceprezydent Legnicy Aleksandra Krzeszewska apelowała do zarządców i właścicieli budynków o ich humanitarne traktowanie. Oby zwiastowało to zmianę w podejściu władz samorządowych do zwierząt. (PeKa)

BURMISTRZ MIASTA JAWORA
zaprasza na

ŚWIĘTO CHLEBA I PIERNIKA 23-25.08



Święto poprowadzą
Małgorzata Pauka
Michał Pustuła

JAWOR // 2024



LANBERRY

PIĄTEK 23.08



**VIKI
GABOR**

SOBOTA 24.08



B.R.O.

SOBOTA 24.08



RED LIPS

NIEDZIELA 25.08



NIEPOPRAWNI



**BICIE REKORDU NA NAJDŁUŻSZY
PIERNIK W POLSCE**



**MISS & MISTER
ŚWIĘTA CHLEBA I PIERNIKA**



MSV



ALAN CYMBALISTA

**23
PIĄTEK**

17.00 // Koncert KŁOS & DĄBROWSKI BIG BAND
18.00 // Parada Święta Chleba i Piernika (Rynek)
18.30 // Oficjalne otwarcie ŚCHIP 2024
19.30 // Miss & Mister Święta Chleba i Piernika
20.00 // Koncert NIEPOPRAWNI
21.00 // Koncert LANBERRY
22.00 // Koncert EV

**24
SOBOTA**

10.00 // Animacje piekarsko-cukiernicze
14.00 // Występ Alana Cymbalisty
15.00 // Występ zespołu z miasta partnerskiego BERDYCZÓW
16.00 // Występ zespołu EUFORIA
16.30 // Miss & Mister Święta Chleba i Piernika #1
17.00 // Bicie rekordu na najdłuższy piernik w Polsce
18.00 // Koncert MaryBe
18.30 // Miss & Mister Święta Chleba i Piernika #2
19.00 // Koncert MSV
20.00 // Miss & Mister Święta Chleba i Piernika #FINAL
21.00 // Koncert B.R.O.
22.00 // Koncert VIKI GABOR

**25
NIEDZIELA**

10.00 // Animacje piekarsko-cukiernicze
10.00 // Występ zespołu Kukuleczki z Pogwizdowa
10.30 // Występ zespołu Hosadyna od Lubina
11.00 // Ekumeniczne nabożeństwo dziękczynne „Za dar chleba” (Kościół Pokoju)
11.00-13.00 // Zgłoszenia do konkursu na „Najlepszy chleb i piernik domowego wypieku”
11.00 // Występ zespołu Cichowodzenie
11.30 // Występ zespołu Dobromierzenie
12.00 // Występ zespołu Przyjaciółki z Niedźwiedzic
12.30 // Występ zespołu Wiadrowianie
13.00 // Wręczenie nagród w konkursie „Święto Chleba i Piernika w oczach dzieci”
13.15 // Pokaz taneczny K-Dance Studio
13.30 // Zabawa z Bankiem Spółdzielczym Jawor
14.00 // Rozstrzygnięcie konkursu na „Najlepszy chleb i piernik domowego wypieku”
14.30 // „Błazenologia” – spektakl familijny
15.30 // Pokaz kulinarny
17.00 // Koncert RED LIPS



www.jawor.pl



[schip.jawor](https://www.facebook.com/schip.jawor)

Organizator:



Współorganizator:



Patronat Honorowy:



Partner imprezy:



Patronat medialny:

